PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 30 мая 2017 года № 248
р.п. Дергачи

О внесение изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 22 июля 2016 года №255

На основании Устава (Основного закона) Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Саратовской области от 28 марта 2016 года №31-ЗСО «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области», Уставом  Дергачевского  муниципального  района Саратовской области, администрация  Дергачевского  муниципального  района  Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 22 июля 2016 года № 255 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Планирование регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области осуществляется органом местного самоуправления Дергачевского муниципального района сроком на 5 лет.»;

приложение №1 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению);

приложение №2 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему постановлению).

2. Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Дергачевского  муниципального  района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района Ахапкина Ф.Г.

Глава Дергачевского
муниципального района

                                       С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению

№ 248 от 30.05.2017.
Приложение №1

к документу планирования регулярных перевозок

 пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Дергачевского муниципального

района Саратовской области

Сведения о видах регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Дергачевского района Саратовской области

	№п/п
	Номер, наименование

маршрута регулярных перевозок
	2015 год

факт на 01.01.
2015
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Примечание

	Существующие автобусные маршруты регулярных перевозок

	1
	№ 1 «п.Олимпия-п.СХТ»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	2
	№ 2 «п.Нефтеразведка-п.Олимпия»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	3
	№ 103 «п.Советский-п.СХТ»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	4
	№ 434 «р.п.Дергачи – п.Сафаровка»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	5
	№ 433 «р.п.Дергачи – п.Жадовка»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	6
	№ 438 «р.п.Дергачи – п.Казачка»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	7
	№ 428 «п.Казачка – п.Золотуха»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	8
	№ 439  «р.п.Дергачи – Демьяс»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	9
	№ 437  «п. Демьяс – п.Красноозерный»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	10
	№ 441 «р.п.Дергачи – п.Васильевка»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	11
	№ 427 «р.п.Дергачи – п.Антоновка»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	12
	№ 439В  «р.п.Дергачи – Демьяс»
	РТ
	НРТ или ЗМ

	13
	№ 436 «п. Демьяс – п.Восточный»
	РТ
	НРТ или ЗМ

Условные обозначения:

РТ- регулярные перевозки по регулируемым тарифам;

НРТ- регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам;

НР – временно не работает (не обслуживается);

ЗМ – закрытие маршрута регулярных перевозок.

Приложение №2
к постановлению

№ 248 от 30.05.2017.
Приложение №2

к документу планирования регулярных перевозок

 пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Дергачевского муниципального

района Саратовской области

Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведенные мероприятия

	1
	Развитие процессов автоматизации управления транспортом, а также повышение качества обслуживания на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа с помощью автоматизированной информационной  системы «Управление транспортом»
	постоянно
	администрация Дергачевского муниципального района

	2
	Проведение открытых конкурсов на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по следующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок:

1) № 1 «п.Олимпия-п.СХТ»;

2) № 2 «п. Нефтеразветка – п. Олимпия»;

3) № 103 «п. Советский – п. СХТ»;

4) № 434 « р.п. Дергачи – п. Сафаровка»;

5) № 433 «р.п.Дергачи – п.Жадовка»;

6) № 438 «р.п.Дергачи – п.Казачка»;

7) № 428 «п.Казачка – п.Золотуха»;

8) № 439  «р.п.Дергачи – Демьяс»;

9) № 437  «п. Демьяс – п.Красноозерный»;

10) № 441 «р.п.Дергачи – п.Васильевка»;

11) № 427 «р.п.Дергачи – п.Антоновка»;

12) № 439В  «р.п.Дергачи – Демьяс»;

13) № 436 «п. Демьяс – п.Восточный»;

а также по мере необходимости
	Декабрь 2016 года, 2017 год
	администрация Дергачевского муниципального района

	3
	Проведение мониторинга и прогнозирование состояния транспортного обслуживания населения на территории района в целях определения потребности населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования
	постоянно
	администрация Дергачевского муниципального района